w

Município de ôania Cruz do ôul
Ôecretõriã Municipal de Governo e tyesenoobimento Gconômico

9ua Qalmo Cosia, 755• Caixa Postal 4 - 'Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96610-170 - ôania Cruz do ôul- 9lô
DECRETO N.° 5.738, de 1o de setembro de 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 3.976, de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 9.013,06 (nove mil, treze reais e seis centavos) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0501-0412100022.012 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal

de Planejamento e Coordenação
3.3.9.0.39.14.00.00-Serviços de Estagiários (161) R$6.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0412200102.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal

de Administração
3.3.9.0.39.22.00.00 - Assinaturas de Jornais, Revistas e Periódicos (205)

R$ 100,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300122.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal

de Fazenda

3.3.9.0.92.00.00.00-Despesas de Exercícios Anteriores (248)
R$2.913.06

SOMA R$9.013,06
Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo

1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0601-0433101092.017 - Medicina e Segurança do Trabalho
3.3.9.0.30.00.00.00-Material de Consumo (217) R$100,00

4n.. A—s— ru- <r C-/..- «ffry-#

Município de ôania Cruz do ôul
decretaria 9*lunicipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

9iua Qalmo Cosia. 755 -Caixa 9osfal 4 - Tone: (51) 3715-3331- Cep 96Ô1O170 -ôania Cruz do ôul -9?ô
DECRETO N.° 5.738, de 1o de setembro de 2003.

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal

de Obras e Viação
3.3.9.0.39.10.00.00-Serviços de Telecomunicações (301) R$2.913,06

Órgão- 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - Reserva de Contingência
9999-9999999999.999 - Reserva de Contingência
9.9.9.9.99.00.00.00-Reserva de Contingência (917) R$6.000.00

SOMA R$9.013,06

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 1o de setembro de 2003.

Registre-se, publiq/e-se e cumpra-se

GASTÃO RO
Secretário Muni

TO SCHMITT

de Administração

"TUm Am~2-, Ti— C.4....... C/».. <tkJ~.

MORAES

fefeito Municipal